



***ST 同辉**

920090

同辉佳视（北京）信息技术股份有限公司

和而不同 与则共辉

半年度报告摘要

—— 2026 ——

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到北京证券交易所网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司董事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任

公司负责人赵起高、主管会计工作负责人赵起高及会计机构负责人（会计主管人员）孔凡峰保证半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次半年度报告的董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 权益分派预案

☐适用 ☒不适用

1.6 公司联系方式

董事会秘书姓名	赵起高（代行）
联系地址	北京市海淀区永泰中路 25 号 B 座 1 层 101 号
电话	010-82476677
传真	010-82476699
董秘邮箱	haowei@tonghuijiashi.com.cn
公司网址	https://bjb.com.cn
办公地址	北京市海淀区永泰中路 25 号 B 座 1 层 101 号
邮政编码	100192
公司邮箱	zqb@tonghuijiashi.com.cn
公司披露半年度报告的证券交易所网站	www.bse.cn

第二节 公司基本情况

2.1 报告期公司主要业务及变化情况简介

公司 2024 年之前，以销售商用投影设备、电影机为主要业务；同时为客户提供数字化场景解决方案、将数字显示、虚拟现实、声学及人工智能技术与行业场景结合，为客户提供远近期数字化音视呈现、数字展厅、自动化控制中心、虚拟化实训等系统集成业务服务。经过多年积累，逐渐在金融机构、行政机关、教育、交通、通讯、能源等行业的上述业务形成较多的成熟业务模式和案例，服务手段和内容涵盖软件开发、软硬件系统集成、产品生产销售及服务。

2025 年度，对公司业务进行了梳理，采取了压缩销售商用投影设备、电影机业务，扩张其他业务的策略，积极培育新业务，延展到算力中心的系统集成、算力管理等。利用国家出版署数字影音互动科技与标准重点实验室的支持，尝试人工智能手段，延展音视内容制作、推广等业务。

2026 年上半年，公司进一步梳理业务，优化营收

在聚焦场景解决方案的同时，公司重视平台软件与标准化产品的开发迭代，努力形成以平台和产品为支撑的竞争优势。凭借自主研发的教育综合管理平台、智能运维管理平台、虚拟实训平台，并融入 AI 智能辅助模块与虚拟仿真技术，公司能够面向各行业客户提供定制化服务，从视觉呈现、交互体验、效能提升、安全保障、成本优化等多维度满足客户的个性化需求，为客户量身打造适配的数字化升级方案。为了进一步强化数字化解决方案的整体竞争力，公司围绕战投方自主知识产权的国产自主技术体系的声学芯片研发推出短距高保真全声场声学设备，进一步进行产品迭代、提升产品性能、优化产品矩阵，结合 AI 适应市场需求，持续丰富公司数字化场景解决方案的产品体系。此外，为确保数字化解决方案中的硬件产品在技术先进性、品质、种类上满足客户的多样性需求，公司扩充了国内外领先硬件合作供应商库，已经获得高保真、低延迟的消费级音频产品、基础级的专业产品。

公司采用“客户直销+区域合作推广”模式开拓业务。直销模式通过与客户紧密沟通，可以及时把握需求，加速方案迭代，保证技术竞争力不断提升，从而获取更多优质客户。区域合作推广模式，公司通过向区域代理商/渠道商输出标准化方案产品、提供技术培训赋能、营销策略指导支持，以此降低营销成本，突破区域市场壁垒，加快市场渗透，扩大市场覆盖。

截至本报告披露日，公司的商业模式没有发生重大变化，在战投方的支持下，将逐渐改变以代理销售为主，转以拥有自主产品和渠道为主。

2.2 公司主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年期末	增减比例%
资产总计	151,917,260.78	207,289,294.04	-26.71%
归属于上市公司股东的净资产	34,655,617.75	44,565,133.35	-22.24%
归属于上市公司股东的每股净资产	0.17	0.22	-22.73%
资产负债率%（母公司）	47.58%	53.98%	-
资产负债率%（合并）	77.12%	78.50%	-
（自行添行）			
	本报告期	上年同期	增减比例%
营业收入	22,161,581.59	37,201,211.51	-40.43%
归属于上市公司股东的净利润	-9,909,515.60	-14,386,082.69	31.12%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-9,895,581.61	-14,295,701.48	30.78%
经营活动产生的现金流量净额	15,379,570.73	-2,834,970.98	642.49%
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的净利润计算）	-25.02%	-14.67%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-24.98%	-14.58%	-
基本每股收益（元/股）	-0.05	-0.07	28.57%
	本报告期末	上年期末	增减比例%
利息保障倍数	-48.53	-111.78	-
（自行添行）			

2.3 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	134,922,172	67.69%	-9,500	134,912,672	67.68%
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%
	董事、高管	21,486	0.01%	5,500	26,986	0.01%
	核心员工	18,899	0.01%	5,000	23,899	0.01%
有限售条件股份	有限售股份总数	64,411,374	32.31%	9,500	64,420,874	32.32%
	其中：控股股东、实际控制人	36,150,653	18.14%	0	36,150,653	18.14%
	董事、高管	64,459	0.03%	-28,500	35,959	0.02%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		199,333,546	-	0	199,333,546	-
普通股股东人数		6,763				

2.4 持股5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	股东性质	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	戴福昊	境内自然人	36,150,653	0	36,150,653	18.1358%	36,150,653	0
2	崔振英	境内自然人	11,107,741	0	11,107,741	5.5724%	11,107,741	0
3	太仓乐洺咨询管理中心(有限合伙)	境内自然人	8,737,208	0	8,737,208	4.3832%	0	8,737,208
4	李刚	境内自然人	7,100,912	0	7,100,912	3.5623%	7,000,000	100,912
5	赵庚飞	境内自然人	6,218,273	0	6,218,273	3.1195%	3,400,000	2,818,273
6	麻燕利	境内自然人	3,769,336	0	3,769,336	1.8910%	2,000,000	1,769,336
7	张美利	境内自然人	3,200,000	0	3,200,000	1.6053%	0	3,200,000
8	温德成	境内自然人	297,776	1,931,112	2,228,888	1.1182%	0	2,228,888
9	李毅	境内自然人	0	1,676,467	1,676,467	0.8410%	0	1,676,467
10	王小龙	境内自然人	0	1,516,605	1,516,605	0.7608%	0	1,516,605
合计			76,581,899	5,124,184	81,706,083	40.9895%	59,658,394	22,047,689
持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明： 截至报告期末，未了解到上述人员相互间存在关联关系。								

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

√适用 □不适用

序号	股东名称	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	戴福昊	26,000,000	17,061,846
2	崔振英	7,100,000	
4	李刚	7,000,000	
5	赵庚飞	3,400,000	
6	麻燕利	2,000,000	
合计		45,500,000	17,061,846

2.5 特别表决权安排情况

□适用 √不适用

2.6 控股股东、实际控制人变化情况

□适用 √不适用

2.7 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

2.8 存续至半年度报告批准报出日的债券融资情况

□适用 √不适用

2.9 存续至本期的可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

3.1 重要事项说明

公司经营情况无重大变化，未发生对公司经营有重大影响的重要事项。

3.2 其他事项

事项	是或否
是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况	☐ 是 ☒ 否
是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	☐ 是 ☒ 否